Quid vero post haec? Ter beati illi pervenerunt,
quo properabant. At supplicii praeses impatienter
ferens martyrum victoriam, cum cadavere bellum
gererat, mandans ut sanctarum animarum habita-
cula igni traderentur, hac in re et offeratas belluas,
et trulentos homines imitatus, quarum illae effu-

² Dan. ii, 4 sqq. ³ Psal. viii, 5. ⁴ Act. ix, 1 sqq.

gientium vestes abjectas lacerant, isti vero hostium A
 recedentium domos incendunt et evertunt. Merito
 martyrum quispiam cum sic compellaverit: Non
 amplius, o fatue, crudelitatem tuam pertimesco:
 timebam enim, quamdiu animæ congelatis aderant
 et inerant, ne magnitudo cruciatuum superaret for-
 titudinem piorum. Hac autem formidine dilapsa,
 utere hinc relicto prout voles: etiamsi carnem vor-
 averis, susque deque habeo: quanto enim rabiem
 majorem exseris, eo plus abeuntium victoriam cor-
 onas: nam adversariorum valide impressiones
 victorum fortitudinem perspicuo arguunt.

At quid longis verborum ambagibus utimur? Combusta sunt corpora, eaque flamma excepit. Cineres vero illi et incendii reliquie in orbem terrarum ita divise sunt, ut ferme quaelibet provincia benedictionem inde participet. Habeo et ego particulam hujus sacri muneris: et corpora paren- tum meorum juxta horum militum reliquias posui, ut tempore resurrectionis cum opitulatoribus spei et fiducia plenis resurgant. Scio enim illos posse, et qua libertate et fiducia apud Deum valeant, dilucida argumenta vidi: ex quibus unum commemorare lubet, clarum videlicet testimonium, quid ellicere queant. Est ad me pertinens vicus, in quo beatissimorum martyrum reliquie requiescunt. Non procul abest parva civitas, quam Iboram vocitant. In hac cum ex recepta Romanorum consuetudine census militum institueretur, quidam ex militibus ad prædictum vicum venit, a tribuno ad custodiam vici destinatus, ut commilitonum suorum invasiones et injurias propulsaret, quas milites rusticanis audacter inferre solent. Ægrotabat autem iste altero pede, et claudicabat: eratque affectio diuturna et immedicabilis. Porro postquam in martyrio et in loco requietionis Sanctorum fuit, precesque ad Deum fudit, Sanctorum quoque intercessionem imploravit, et ecce noctu apparet ei vir veneranda specie, et post alia, quæ dixit, Claudicias, ait, o miles, et eruratione eges? sed da, ut tangam pedem. Et apprehensum in somnis pedem fortiter attraxit. Et cum nocturna visio hoc faceret, vigilantibus talis excitatus est sonitus, qualis existere solet, osse ex naturali sua sede revulso, deinde violenter restituito; ut et illi, qui una dormiebant, expergefierent, et ipse etiam miles confestim somno solveretur, sanusque more aliorum incederet. Hoc miraculum ego ipse vidi, cum ipso milite versatus, qui ubique et apud omnes hoc beneficium a martyribus acceptum divulgabat, et prædicabat, et commilitonum suorum benignitatem celebrabat.